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Til Rigspolitiet

Tirsdag den 18. november 2025 afholdes der valg til kommunalbestyrelser og regionsråd i Danmark.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode Rigspolitiet om at videresende vedhæftede brev til samtlige politikredse i
Danmark.

Brevet omhandler politiets håndtering af valgmateriale. 

Med venlig hilsen

Mikkel Skovgaard Hansen
Fuldmægtig
Center for Demokrati og Forvaltningsret, Valgenheden

M 72 28 25 25
@ miskh@im.dk
@ valg@im.dk

Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Tlf. 7226 9000

Læs ministeriets datapolitik her

www.ism.dk
www.valg.im.dk
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Politiets håndtering af valgmateriale 
 

 

Den 18. november 2025 er der kommunal- og regionalvalg i Danmark. 

 

Dette brev indeholder retningslinjer for kommunikation mellem Rigspolitiet, 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet, kommunerne og de lokale politikredse, hvis 

politiet får brug for adgang til valgmateriale inden valgets afslutning. Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet skal derfor anmode Rigspolitiet om at videresende brevet til 

samtlige politikredse i Danmark. Brevet skal ikke videresendes til politikredsene på 

Færøerne og i Grønland. 

 

Efter Indenrigs- og Sundhedsministeriets opfattelse følger det af valglovgivningen, at 

valgmateriale ikke må fjernes fra et valgsted, mens valget stadigvæk er i gang. Ved 

valgmateriale forstås både valgkort, valgbogen, afstemningsbøgerne, stemmesedler 

og brevstemmematerialet (bestående af yderkuvert, følgebrev, konvolut til 

brevstemmeseddel og brevstemmesedlen). Dette gælder også valgmateriale, der 

befinder sig andre steder forud for valget, f.eks. hos de myndigheder, der håndterer 

brevstemmeafgivning. 

 

Hvis der opstår situationer, hvor politiet af efterforskningsmæssige grunde har brug 

for adgang til valgmateriale, skal disse situationer håndteres, så der både tages 

hensyn til valgets integritet og politiets behov for bevissikring. 

 

Hvis det er nødvendigt for politiets efterforskningsarbejde, at valgmaterialet kommer 

politiet i hænde før valgets afslutning, kan der udleveres kopier af valgmaterialet til 

politiet. Ved valgets afslutning forstås udløbet af klagefristen og evt. endelig afgørelse 

af klager over valget, jf. lov om kommunale og regionale valg § 93.  

 

Hvis der er behov for at sikre f.eks. følgebrevet til en brevstemme for at kunne 

undersøge det for fingeraftryk eller lignende, må det konkret aftales mellem politiet 

og Indenrigs- og Sundhedsministeriet, hvordan det kan håndteres, uden at 

valgmateriale fjernes fra valgstedet, så længe valget, herunder optællingen af 

stemmer, er i gang. Ministeriet vil i nødvendigt omfang inddrage kommunens 

valgansvarlige og valgstyrerne på det pågældende valgsted. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet henstiller derfor, at politiet i sådanne situationer 

tager kontakt til Indenrigs- og Sundhedsministeriets valgenhed som det første med 

henblik på at sikre, at de politimæssige opgaver kan løses, uden at dette påvirker 

valghandlingens integritet. 

 

Rigspolitiet 
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Side 2 

De opgaver vedrørende beredskab, trusselshåndtering m.v., der håndteres i 

samarbejde mellem politiet og de enkelte kommuner, kan som hidtil varetages uden 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets inddragelse. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets valgenhed kan kontaktes på valg@im.dk eller 

telefon 72 26 90 00. Valgkonsulent Christine Boeskov kan i hastende tilfælde 

kontaktes på telefon 25 16 12 06. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Christine Boeskov 

Valgkonsulent 
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